



ИНСТИТУТ ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ  
ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Број 9674  
Република Србија  
Наш знак ИНСТИТУТ ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ  
ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ВОЈВОДИНЕ  
Ваш знак НОВИ САД, Хајдук Вељкова 10  
Датум 15.09.2016.

Postupajući po zahtevu potencijalnog ponuđača za dodatne informacije i pojašnjenja u postupku javne nabavke **dobara – Namirnice i prehrambeni proizvoda JN 4-19d/16**, naručilac Institut za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, a u skladu sa Članom 63. Stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik RS", br. 124/2012, 14/2015 i 68/2015) daje

### Dodatne informacije i pojašnjenja

Zahtev potencijalnih ponuđača za dodatne informacije i pojašnjenja u postupku javne nabavke **dobara – Nabavka namirnica i prehrambenih proizvoda JN 4-19d/16**, po Pozivu objavljenom na Portalu Uprave za javne nabavke, sajtu Naručioca i Portalu Službenog glasnika RS, odnosi se na sledeće:

#### 1. Pitanje:

U konkursnoj dokumentaciji na strani 9/35 pod tackom 5 navedeno je da trazite: „Partija 4 – Mlinarski i pekarski proizvodi - Ugovor sa ovlašćenom ustanovom o vršenju kontrole kvaliteta brašna i prerađevina od brašna,- Izveštaj o laboratorijskom ispitivanju .

Da li ste mislili da Ponuđač ima Ugovor sa ovlašćenom ustanovom o vršenju kontrole kvaliteta brašna i prerađevina od brašna ili to mora da poseduje Proizvođač?

Da li tražite i zašto analize o laboratorijskom ispitivanju za partiju 4 (14 stavki) da se priloži uz ponudu? Analize artikala su dosta skupe i nevidimo razlog njihovog dostavljanja uz ponudu nego izabrani ponuđač pri isporuci robe treba da dostavi analizu za isporučena dobra.

Pri tom ste u konkursnoj dokumentaciji priložili OBRAZAC – Izjava o prihvatanju uslova i pridržavanju propisa u pogledu zdravstvene ispravnosti i bezbednosti hrane kojim se mi kao ponuđači obavezujemo na kontrolisanje zdravstvene bezbednosti hrane i navodimo ustanovu koja će to vršiti.

#### Odgovor:

Ukoliko ponuđač ima svojstvo proizvođača i nudi isključivo svoja dobra, on dostavlja svoj Ugovor sa ovlašćenom ustanovom o vršenju kontrole kvaliteta.

Ukoliko Ponuđač nudi osim svojih dobara i dobra drugih proizvođača, dostavlja svoj Ugovor sa ovlašćenom ustanovom o vršenju kontrole kvaliteta i Ugovore proizvođača čija dobra nudi, sa ovlašćenom ustanovom o vršenju kontrole kvaliteta.

Ukoliko Ponuđač nema svojstva proizvođača, dostavlja Ugovore proizvođača čija dobra nudi, sa ovlašćenom ustanovom o vršenju kontrole kvaliteta.

S obzirom da je naručilac referentna zdravstvena ustanova za pružanje zdravstvene zaštite dece i omladine, dokaz o laboratorijskom ispitivanju u vidu izveštaja smatramo neophodnim i sastavnim delom ponude.

#### 2. Pitanje:

U konkursnoj dokumentaciji kao 5. dodatni uslov- predvideli ste da ponuđač mora da poseduje ugovor sa ovlašćenom laboratorijom i ateste.

Pitanje glasi:

Da li ponuđač koji se bavi samo distribucijom robe ispunjava uslov ako priloži ugovor laboratorije sa proizvođačem, obzirom da postoji i kolona u kojoj se upisuje naziv proizvođača. Kao neko ko se bavi samo prometom hrane, nismo u obavezi da posedujemo isti.

Ovim biste omogućili veću konkurencije, i mogućnost za postizanje što niže cene, što je i jedan od kriterijuma.

**Odgovor:**

Naručilac će izmeniti konkursnu dokumentaciju u pogledu dodatnog uslova broj 5 - *Ponudač poseduje navedena dokumenta za pojedine partije*, u smislu dokaza i načina dokazivanja. Ukoliko Ponudač nema svojstva proizvođača, dostavlja Ugovore proizvođača čija dobra nudi, sa ovlašćenom ustanovom o vršenju kontrole kvaliteta.

**Dodatne informacije i pojašnjenja čine sastavni deo konkursne dokumentacije.**

U skladu sa datim dodatnim informacijama i pojašnjenjima, Naručilac će na osnovu Člana 63. ZJN, izvršiti izmene i dopune konkursne dokumentacije u postupku javne nabavke dobara – **Namirnice i prehrambeni proizvodi, JN 4-19d/16.**

ZA KOMISIJU ZA JAVNU NABAVKU

Rajko Savić, viši dijetetičar – nutricionista

Mirjana Kačavenda, dipl.ecc.

